1

●長崎県立大学 平成 31年度第 3回教育研究評議会 議事録

日 時 令和元年 6月 4日（火） １４：４０～１５：１５

場 所 佐世保校第１・２会議室

出席者

木村学長、古河副学長、田中副学長、代田経営学部長、綱地域創造学部長、

森田国際社会学部長、平岡情報システム学部長、大塚看護栄養学部長兼人

間健康科学研究科長、三戸経済学研究科長、上村国際情報学研究科長、下

野附属図書館長、石田佐世保校附属図書館長、百岳事務局長、平川シーボ

ルト校事務局長、山田学生支援部長

配付資料

【資料１】新大学院準備ＰＴ設置要綱の一部改正について

【資料２】令和元年度法人評価委員会の日程について

【資料 3】令和元年度公開講座・学術講演会・地域公開講座について

【資料 4】入試連絡会にかかる高校からの大学に対する意見・要望

について

議 事

【協議事項１．新大学院準備ＰＴ設置要綱の一部改正について】

 資料 1に基づき、事務局より次のような説明があり、了承された。

新大学院準備プロジェクトチーム設置要綱の第 6 条に専攻準備委員会の

設置について明記した。

【報告事項１．令和元年度法人評価委員会の日程について】

 資料 2に基づき、以下のとおり報告された。

 第１回・第 2 回とも日程が確定しているため、出席される先生方につい

ては日程の調整をお願いしたい。

【報告事項 2．令和元年度公開講座・学術講演会・地域公開講座について】

 資料 4に基づき、以下のとおり報告された。

今回の公開講座は 7 回実施のうち２回、学術講演会についても３回実施

のうち１回の計３回が新上五島町でも遠隔会場となる。

地域住民の方はもちろんであるが、学生に対しても周知をお願いしたい。

【報告事項 3．教員の採用について】

 資料なし。学長より次のように報告された。

 今年度国際社会学部の英語特任教員が任期満了を迎えるため、後任教員

採用についての選考手続きである。

「英語」分野は、昨年度、高大連携を推進するため高校で英語教育の経

歴を持つ特任准教授を採用したが、今回も同様に、県教育委員会から候補

者の推薦を受けたいと考えている。

そこで、「長崎県公立大学法人教員選考及び昇任に関する規程」第９条第

２項により、公募によらない教員採用の手続きに入りたいと考えている。

【その他１．入試連絡会にかかる高校からの大学に対する意見・要望

について】

 資料 4に基づき、学長より以下のとおり説明された。

 就職状況などは、現４年生の生の状況を高校側へ伝えていただきたい。

2

以上